PAGE

                      Проект
                                                                                «Веерное согласование»

                                                                                 Вице-губернатор

                                                                                Ленинградской области

_______________А.Д.Бурлаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «____»  ______________2013 года                                                         №______

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 9 февраля 2009 года № 28
«О комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области,
а также признании утратившими силу некоторых нормативных
правовых актов Ленинградской области» и постановление Правительства Ленинградской области  от 2 августа 2001 года №78  «О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской области и порядке координации, регулирования и контроля их деятельности»
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в  Положение о комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области, утвержденное  постановлением Правительства Ленинградской области от 9 февраля 2009 года № 28,  следующие изменения:
1) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

  «2.6. Осуществляет взаимодействие с судебными органами и органами юстиции, в том числе:

  информационно-правовое обеспечение деятельности мировых судей;

  финансирование расходов на возмещение издержек, связанных с рассмотрением мировыми судьями гражданских дел, профессиональной переподготовкой и повышением квалификации мировых судей.»;

  2) дополнить пунктом 2.31. следующего содержания:

  «2.31. Организует мероприятия   по обеспечению пропускного режима в здания, занимаемые органами исполнительной власти Ленинградской области.»;
  3) дополнить пунктом 2.32. следующего содержания:

         «2.32. Осуществляет контроль за использованием субсидий, субвенций их получателями в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении указанных средств из бюджета.»;

  4) дополнить пунктом 2.33. следующего содержания:

         «2.33. Осуществляет финансовый контроль за подведомственными учреждениями в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств.»;
5)  дополнить пунктом 2.34. следующего содержания:

«2.34. Организует выполнение и осуществление мер пожарной безопасности»;

6)  в пункте 3.1.:

 а) абзац второй после слов «природного и техногенного характера» дополнить словами «пожарной безопасности;»;
         б) в абзаце третьем слова «комиссии по вопросам помилования на территории Ленинградской области» исключить;
         в) абзац пятый изложить в следующей редакции:
 «организационное обеспечение деятельности координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ленинградской области, антитеррористической комиссии Ленинградской области, антинаркотической комиссии Ленинградской области, работы комиссии по вопросам помилования на территории Ленинградской области.»;
7) в абзаце втором пункта 3.7. слова «органов, уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «органа, специально уполномоченным решать задачи гражданской обороны и задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по Ленинградской области»;

8)  пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
9) «4.1. Комитет возглавляет председатель Комитета, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Губернатором Ленинградской области по представлению вице-губернатора Ленинградской области, курирующего деятельность Комитета.»;
10) пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Председатель Комитета подчиняется Губернатору Ленинградской области и вице-губернатору Ленинградской области, курирующему деятельность Комитета.»;
11) абзац второй пункта 4.4. дополнить словами «и вице-губернатора Ленинградской области, курирующего деятельность Комитета.»;
12) приложение к Положению изложить в следующей редакции:

«Перечень государственных учреждений, подведомственных комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области

  1. Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление гражданской защиты Ленинградской области».

  2. Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба».

  3. Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление по обеспечению функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Ленинградской области».

  4. Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Центр материально-технического обеспечения судебных участков мировых судей Ленинградской области».

  5. Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Центр содержания иностранных граждан и лиц без гражданства».

  6. Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ленинградской области».».
  2. Внести в Перечень отраслевых органов исполнительной власти Ленинградской области и подведомственных им государственных учреждений Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78, изменение, изложив пункт 6 в следующей редакции:

	6.
	Комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области

	6.1
	Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление гражданской защиты Ленинградской области»

	6.2
	Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба»

	6.3
	Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление по обеспечению функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Ленинградской области»

	6.4
	Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Центр материально-технического обеспечения судебных участков мировых судей Ленинградской области»

	6.5
	Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Центр содержания иностранных граждан и лиц без гражданства»

	6.6
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ленинградской области»

Губернатор

Ленинградской области                                                                               А.Дрозденко